
AGENDA

Committee PLANNING COMMITTEE

Date and Time 
of Meeting

WEDNESDAY, 10 AUGUST 2016, 2.30 PM

Venue COMMITTEE ROOM 4 - COUNTY HALL

Membership Councillor Michael (Chair)
Councillors Manzoor Ahmed (Deputy Chair), Ali Ahmed, Burfoot, 
Gordon, Hudson, Hunt, Lomax, Robson and Lynda Thorne

1  APOLOGIES  

2  MINUTES  

To approve as a correct record the minutes of the meeting held on 13 July 2016 –
to follow

3  DECLARATION OF INTEREST  

To be made at the commencement of the agenda item in question, in 
accordance with the Members Code of Conduct 

4  PETITIONS  

Petitions have been received in relation to the following applications in 
accordance
with Committee Meeting Procedural Rule 14.2.  The petitioners have been 
advised 
of their right to speak and the applicants/agents of their right to reply:

5  DEVELOPMENT CONTROL APPLICATIONS  

The schedule of development control applications has been circulated separately 

5a  Land to the West of Clive Lane - Grangetown  (Pages 1 - 34)

5b  Land to the rear of 90 Minny Street - Cathays  (Pages 35 - 56)

6  APPLICATIONS DECIDED BY DELEGATED POWERS  (Pages 57 - 104)



7  DATE OF NEXT MEETING  

David Marr
Interim Monitoring Officer
Date:  Thursday, 4 August 2016
Contact:  Kate Rees, 029 2087 2427, krees@cardiff.gov.uk, 029 2087 2427, 
k.rees@cardiff.gov.uk

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg



COMMITTEE DATE: 10/08/2016 
 
APPLICATION No. 15/02834/MJR APPLICATION DATE:  27/11/2015 
 
ED:   GRANGETOWN 
 
APP: TYPE:  Outline Planning Permission 
 
APPLICANT:   Pegasus Developments (Clive Lane) Ltd 
LOCATION:  LAND TO THE WEST OF, CLIVE LANE, GRANGETOWN,  
   CARDIFF 
PROPOSAL:  HYBRID APPLICATION COMPRISING AN OUTLINE  
   APPLICATION FOR RESIDENTIAL DEVELOPMENT (UP TO 
   116 NO. NEW DWELLINGS), INCLUDING DEMOLITION OF 
   NO. 130 CLIVE STREET AND ASSOCIATED GARAGE TO  
   CREATE NEW MEANS OF VEHICULAR ACCESS FROM  
   CLIVE STREET AND FULL APPLICATION FOR REMOVAL OF 
   AP
[...]
rdance with the provisions of Section 92 

Page 1

Agenda Item 5a



of the Town and Country Planning Act 1990. 
 
2. The removal of the material comprising the former railway embankment 

shall be begun before the expiration of five years from the date of this 
planning permission.  

 Reason: In accordance with the provisions of Section 91 of the Town 
and Country Planning Act 1990. 

 
3. The development shall be carried out in broad accordance with the 

following approved plans: 
(i) Site Location Plan (A-90-01) 
(ii) Existing Site Plan (A-90-02) 
(iii) Indicative Site Plan (A-90-10 Revision D) 
(iv) Indicative Site Layout (A-90-11 Revision B) 
(v) Site Parameters (1) (A-90-31) 
(vi) Site Parameters (2) (A-90-31) 
(vii) Site Parameters (3) (A-90-31) 
(viii) Site Parameters (4) (A-90-31) 
(ix) Site Parameters (5) (A-90-31) 
(x) Site Parameters (6) (A-90-31) 
(xi) Site Parameters (A-90-100 Revision C) 
(xii) Drainage Strategy (July 2015) 
(xiii) Flood Consequences Assessment (July 2015) 
(xiv) Reptile Mitigation Strategy (10 March 2016) 
The development shall be carried out in accordance with the following 
approved documents: 
(xv) Drainage Strategy (July 2015) 
(xvi) Flood Consequences Assessment (July 2015) 
(xvii) Reptile Mitigation Strategy (10 March 2016) 

 Reason: The plans and documents form part of the application 
 
4. Prior to the commencement of the site clearance works a Management 

Plan (MP) shall be submitted to and approved in writing by the Local 
Planning Authority. The MP shall include details of construction traffic 
routes, times of deliveries, loading/unloading and storage of plant and 
materials, site compounds, any temporary facilities for 
construction/sales staff, site hoardings (including the erection, 
maintenance and security), site access, wheel washing facilities, 
measures to control the emission of dust and dirt during construction, 
details of parking for contractors vehicles, site operatives and visitors, 
and the future arran

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 10 AWST 2016

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Michael(Caedeirydd)

Y Cynghorwyr Manzoor Ahmed, Ali Ahmed, Burfoot, Hudson, 
Hunt, Lomax, Robson a/ac Lynda Thorne

61 :   YMDDIHEURIADAU 

Y Cynghorydd Iona Gordon 

62 :   COFNODION 

Gohiriwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 13 Gorffennaf 2016 tan 
14 Medi 2016 i’w hystyried. 
 

63 :   DATGAN BUDDIANT 

Dylid gwneud hyn ar ddechrau’r eitem agenda dan sylw, yn unol â’r Cod Ymddygiad 
Aelodau:

CYNGHORYDD                      EITEM                                        RHESWM

Thorne                                  15/02834/MJR                              Cyfarfu â 
                                                                                                  Datblygwr 12
                                                                                                  mis cyn
                                                                                                  y cais.
                                 
 

64 :   WEBCASTING 

Byddai’r cyfarfod yn cael ei ffilmio a’i ddarlledu ar wefan y Cyngor.  Byddai'r holl 
gyfarfod yn cael ei ffilmio, heblaw am eitemau eithriedig neu gyfrinachol, a byddai’r 
ffilm ar gael ar y wefan am 6 mis.  Yn ogystal, byddai copi’n cael ei gadw yn unol â 
pholisi cadw data’r Cyngor. 

65 :   DEISEBAU 

Ni dderbyniwyd unrhyw ddeisebau 

66 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU 

Ystyriodd y Pwyllgor yr atodlen o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990:



PENDERFYNWYD: Yn unol â phwerau a ddirprwyir y Pwyllgor ar ôl penderfynu ar 
geisiadau rheoli datblygu’n unol ag argymhellir fel y’i nodir yn adroddiadau’r 
Cyfarwyddwr Gweithrediadau’r Ddinas yn amodol ar i unrhyw ddiwygiadau neu 
ddiwygiadau pellach fel y manylir arnynt isod, a rhoi gwybod am y penderfyniad yn 
unol ag Adran 74 Deddf Cynllunio (Adeiladau Rhestredig ac Ardaloedd Cadwraeth 
1990).

CEISIADAU A RODDIR WRTH WEITHREDU 
RHWYMEDIGAETH GYNLLUNIO O DAN ADRAN 106 
DEDDF CYNLLUNIO GWLAD A THREF 1990:

15/02834/MJR – GRANGETOWN 

TIR I'R GORLLEEWIN O CLIVE LANE
Cais hybrid yn cynnwys cais amlinellol ar gyfer datblygiad preswyl (hyd at 116 o 
anheddau newydd), gan gynnwys dymchwel 130 Clive Street a garej cysylltiedig er 
mwyn creu modd newydd o fynedfa i gerbydau o Clive Street a chais llawn ar gyfer 
mynd â thua 60,000 o fetrau ciwbig o ddeunydd ymaith er mwyn galluogi gostwng 
lefelau'r safle.

Yn ddarostyngedig i’r diwygiad canlynol i Amod 3:

Caiff y datblygiad ei weithredu yn unol yn fras â’r cynlluniau cymeradwy canlynol:
(i) Cynllun Lleoliad Safle (A-90-01)
(ii) Cynllun Safle Presennol (A-90-02)
(iii) Cynllun Safle Dangosol (A-90-10 Diwygiad D)
(iv) Dyluniad Safle Dangosol (A-90-11 Diwygiad B)
(v) Paramedrau’r Safle (1) (A-90-31)
(vi) Paramedrau’r Safle (2) (A-90-31)
(vii) Paramedrau’r Safle (3) (A-90-31)
(viii) Paramedrau’r Safle (4) (A-90-31)
(ix) Paramedrau’r Safle (5) (A-90-31)
(x) Paramedrau’r Safle (6) (A-90-31)
(xi) Paramedrau’r Safle (A-90-100 Diwygiad C)
Caiff y datblygiad ei weithredu yn unol yn fras â’r dogfennau cymeradwy canlynol:
(xii) Strategaeth Draenio (Gorffennaf 2015)
(xiii) Asesiadau o Ganlyniadau Llifogydd (Gorffennaf 2015)
(xiv) Strategaeth Lliniaru Ymlusgiaid (10 Mawrth 2016)
Rheswm: Mae’r cynlluniau a’r dogfennau’n ffurfio rhan o’r cais 

Yn ddarostyngedig i’r diwygiad canlynol i Amod 4:

‘Cyn dechrau’r gwaith o glirio’r safle, caiff Cynllun Rheoli (MP) ei gyflwyno a’i 
gymeradwyo’n ysgrifenedig gan yr Awdurdod Cynllunio Lleol. Bydd yr MP yn 
cynnwys manylion o lwybrau traffig adeiladu, amserau dosbarthu, llwytho/dadlwytho 
a storio peiriannau a deunyddiau, caeadleoedd y safle, unrhyw gyfleusterau dros dro 
ar gyfer staff adeiladu/gwerthu, palisiau’r safle (gan cynnwys eu codi, eu cynnal a’u 



cadw a diogelwch), mynediad at y safle, cyfleusterau golchi olwynion, mesurau i reoli 
allyrru llwch a baw yn ystod y gwaith adeiladu, mesurau lliniaru er mwyn rheoli 
fermin, manylion parcio ar gyfer cerbydau contractwyr, gweithredwyr ar y safle ac 
ymwelwyr, a'r trefniadau ar gyfer y safle wedi'i glirio yn y dyfodol. Glynir at yr MP 
cymeradwy drwy gydol cyfnod y gwaith o glirio'r safle'

Yn ddarostyngedig i’r diwygiad canlynol i Amod 5:

‘Cyn adeiladu unrhyw annedd, caiff Cynllun Rheoli Adeiladu (CMP) ei gyflwyno a'i 
gymeradwyo yn ysgrifenedig gan yr Awdurdod Cynllunio Lleol. Bydd yr MP yn 
cynnwys manylion o lwybrau traffig adeiladu, amserau dosbarthu, llwytho/dadlwytho 
a storio peiriannau a deunyddiau, caeadleoedd y safle, unrhyw gyfleusterau dros dro 
ar gyfer staff adeiladu/gwerthu, palisiau’r safle (gan cynnwys eu codi, eu cynnal a’u 
cadw a diogelwch), mynediad at y safle, cyfleusterau golchi olwynion, mesurau i reoli 
allyrru llwch a baw yn ystod y gwaith adeiladu, mesurau lliniaru er mwyn rheoli 
fermin, manylion parcio ar gyfer cerbydau contractwyr, gweithredwyr ar y safle ac 
ymwelwyr, a'r trefniadau ar gyfer y safle wedi'i glirio. Glynir at y CMP cymeradwy 
drwy gydol y cyfnod adeiladu.'

CEISIADAU WEDI’U GOHIRIO 
16/00256/MJR – CATHAYS 

TIR YNG NGHEFN 90 MINNY STREET
Dymchwel arfaethedig cyn-olchdy a rhoi llety i fyfyrwyr a gwaith cysylltiedig yn ei le.

RHESWM: Er mwyn i ymweliad safle i'r lleoliad hwn gael ei gynnal. 

CEISIADAU A DYNNWYD YN ÔL 
16/01641/MNR – Y MYNYDD BYCHAN 

NEW INN, CAERPHILLY ROAD 
Gosod cysgodfa bren newydd ar gyfer ysmygu, gyda tho polycarbonad a mainc 
eistedd fewnol sefydlog, a ffens byrddau caeedig newydd i gyd-fynd â’r un presennol 
lle y dangosir ar y cynllun.  Seddi allanol sefydlog ar flaen yr adeilad, a'r ardd gwrw. 

RHESWM: Tynnwyd yn ôl ar gais yr ymgeisydd. 

67 :   CEISIADAU A WRTHODWYD GAN Y PWERAU DIRPRWYEDIG 

Gorffennaf 2016 

68 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF 



14 Medi 2016 

Daeth y cyfarfod i ben am Time Not Specified


